
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화체육과 2,224,681 1,800,052 424,629

국              1,400

기            129,947

시          1,004,702

구          1,088,632

문화예술 진흥 236,100 173,370 62,730

문화예술 지원사업 236,100 173,370 62,730

지방문화원사업 활동 지원 65,000 75,000 △10,000

307 민간이전 65,000 75,000 △10,000

02 민간경상보조 65,000 75,000 △10,000

  ○ 지방문화원 사업활동 지원                45,000

  ○ 문화예술회 활동지원                20,000

  45,000,000원

  20,000,000원

문화예술사업 지원 18,900 58,220 △39,320

301 일반보상금 18,900 0 18,900

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 18,900 0 18,900

  ○ 오륙도 무용단 사업활동 지원
                4,500

  ○ 오륙도 여성합창단 지원                14,400

    - 지휘자                 8,400

    - 연주자                 3,600

    - 발성트레이너                 2,400

      4,500,000원*1식

  700,000원*12월

  300,000원*12월

  200,000원*12월

달맞이 축제 행사 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

04 민간행사보조 15,000 15,000 0

  ○ 이기대 달맞이 축제 지원사업
               15,000      15,000,000원*1식

오륙도축제 행사 111,050 0 111,050

201 일반운영비 1,050 0 1,050

01 사무관리비 1,050 0 1,050

  ○ 축제추진업무수행 급식비
                1,050      7,000원*5명*1식*30일

207 연구개발비 25,000 0 25,000

01 연구용역비 25,000 0 25,000

  ○ UN평화문화특구 문화관광 축제 활성화 연구
    용역                25,000      25,000,000원*1식

307 민간이전 85,000 0 85,000

04 민간행사보조 85,000 0 85,000

  ○ 오륙도 축제 및 문화행사 지원사업
               85,000      85,000,000원*1식

문화재, 조형물 등 유지관리 2,000 1,000 1,000



부서: 문화체육과
정책: 문화예술 진흥
단위: 문화예술 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

02 공공운영비 2,000 1,000 1,000

  ○ 문화재,동상,기념비 및 조형물 유지·보수
                1,000

  ○ 유엔군 참전기념탑 유지,보수
                1,000

      1,000,000원*1식

      1,000,000원*1식

문화체육 업무추진 850 850 0

203 업무추진비 850 850 0

03 시책추진업무추진비 850 850 0

  ○ 문화체육 업무추진 활성화                   850  1,000,000원*85%

소년소녀합창단 지원 23,300 22,000 1,300

301 일반보상금 23,300 22,000 1,300

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 23,300 22,000 1,300

  ○ 강사수당                16,800

    - 지휘자                 6,000

    - 발성코치                 3,600

    - 반주자                 3,600

    - 안무자                 3,600

  ○ 합창단원 단복 제작                 1,500

  ○ 정기연주 공연                 3,200

    - 문화회관대관료                 1,200

    - 포스터.책자 제작                 1,500

    - 현수막 제작                   200

    - 초청장 제작                   300

  ○ 악보집 등 재료비                   800

  ○ 기타운영비(단원공개모집, 각종행사참여경비
    등)                 1,000

  500,000원*12월

  300,000원*12월

  300,000원*12월

  300,000원*12월

  150,000원*10벌

  1,200,000원*1식

  1,500,000원*1식

  100,000원*2개

  300,000원*1식

  10,000원*80부

      1,000,000원*1식

관광기반 확충 및 관리 40,200 3,620 36,580

관광자원 개발 및 보전 40,200 3,620 36,580

관광기반시설의 유지 및 보수 15,200 3,620 11,580

201 일반운영비 3,980 3,620 360

01 사무관리비 3,980 3,620 360

  ○ 가로기 구입(유엔탑)                 1,620

  ○ 남구관광안내지도 제작(수정 및 증보)
                2,000

  ○ 이기대공원내 관광전망대 인터넷 통신요금
                  360

  15,000원*18개*6회

      2,000원*1,000매

      30,000원*12월

406 기타자본이전 11,220 0 11,220

01 기타자본이전 11,220 0 11,220

  ○ 평화지킴이 상표권 갱신등록
               11,220      340,000원*33건



부서: 문화체육과
정책: 관광기반 확충 및 관리
단위: 관광자원 개발 및 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

용호동 일본군 포진지 개발 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

  ○ 일본군 포진지 개발사업 기본설계용역비
               25,000      25,000,000원*1식

전통문화 보존 및 전승 22,000 10,700 11,300

시             14,650

구              7,350

문화재 관리 22,000 10,700 11,300

시             14,650

구              7,350

무형문화재 전승 지원 9,300 8,000 1,300

시              4,650

구              4,650

301 일반보상금 9,300 8,000 1,300

시              4,650

구              4,650

01 사회보장적수혜금 9,300 8,000 1,300

  ○ 무형문화재 전승지원                 9,300  9,300,000원

시              4,650

구              4,650

동제보조 2,700 2,700 0

307 민간이전 2,700 2,700 0

02 민간경상보조 2,700 2,700 0

  ○ 동제보조                 2,700  300,000원*10개소*90%

문화재현상변경 허용기준마련 10,000 0 10,000

시             10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

시             10,000

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○ 문화재현상변경허용 기준작성 용역비
               10,000      10,000,000원*1식

시             10,000

구정 홍보 강화 207,694 191,274 16,420

신속정확한 구정홍보 207,694 191,274 16,420

언론을 활용한 구정홍보 21,034 13,614 7,420

201 일반운영비 10,934 9,364 1,570

01 사무관리비 10,934 9,364 1,570

  ○ 디지털사진 인쇄용지(리본, 잉크세트)                   550

    - A4(50매)                   550

  ○ 사진인화                   950

    - 4"*6"                   600

  110,000원*5세트

  200원*3,000장



부서: 문화체육과
정책: 구정 홍보 강화
단위: 신속정확한 구정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 5"*7"                   350

  ○ 관서운영 신문구독료                 5,184

    - 중앙지                 4,320

    - 지방지                   864

  ○ 기자실, 편집실 운영비                 1,200

  ○ 기자실, 편집실 프린터 소모품                   800

    - 레이저프린터토너드럼 일체형
                  800

  ○ 디지털 카메라 등 기자재 수리비
                  250

  ○ 남구 홍보카드 제작                 2,000

  700원*500장

  15,000원*24부*12월

  12,000원*6부*12월

  100,000원*12월

       200,000원*2대*2개

      5,000,000원*5%

  2,000원*1,000매

203 업무추진비 5,100 4,250 850

03 시책추진업무추진비 5,100 4,250 850

  ○ 구정홍보비                 5,100  6,000,000원*85%

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

  ○ 디지털카메라(렌즈교환식)
                5,000      5,000,000원*1세트

남구신문 발행 186,660 177,660 9,000

201 일반운영비 184,860 175,860 9,000

01 사무관리비 184,860 175,860 9,000

  ○ 부산남구신문 발송용                   880

    - 봉투                   720

    - 주소라벨                   160

  ○ 구보발간인쇄비(신문)
              165,600

  ○ 점자남구신문 발행                 8,640

  ○ 구보발간원고료                 9,540

    - 남구만평                   480

    - 연재만화                   480

    - 그림, 사진                 1,260

    - 시                   420

    - 수필                   840

    - 칼럼                 1,200

    - 독자투고                   900

    - 남구신문명예기자                 3,360

    - 1000자 지혜                   600

  ○ 명예기자교양교실 강사수당                   200

  60원*1,000장*12월

  16,000원*10박스

    (103원*115,000부*8월)+(154원*115,000부*4월
    )

  12,000원*60부*12월

  40,000원*12월

  10,000원*4컷*12월

  70,000원*3편*6월

  70,000원*6월

  7,000원*10매*12월

  10,000원*10매*12월

  15,000원*5편*12월

  7,000원*40매*12월

  50,000원*12월

  100,000원*2명

303 포상금 1,800 1,800 0

01 포상금 1,800 1,800 0



부서: 문화체육과
정책: 구정 홍보 강화
단위: 신속정확한 구정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 부산남구신문 유료광고유치 포상금
                1,800      20,000,000원*10%*90%

생활체육 육성 1,637,931 1,315,018 322,913

기            125,619

시            986,780

구            525,532

체육시설 유지 및 관리 1,019,191 767,041 252,150

시            947,000

구             72,191

생활체육공원조성(백운포) 947,000 700,000 247,000

시            947,000

401 시설비및부대비 947,000 700,000 247,000

시            947,000

01 시설비 916,000 700,000 216,000

  ○ 백운포체육공원 2차 조성공사
              590,000      590,000,000원*1식

시            590,000

  ○ 백운포체육공원 야간조명 설치공사
              326,000      326,000,000원*1식

시            326,000

03 시설부대비 31,000 0 31,000

  ○ 백운포체육공원 2차 조성공사                10,000  10,000,000원

시             10,000

  ○ 백운포체육공원 야간조명 설치공사
               21,000      21,000,000원

시             21,000

체육시설 유지 및 관리 72,191 67,041 5,150

201 일반운영비 42,251 34,781 7,470

01 사무관리비 14,976 9,771 5,205

  ○ 백운포체육공원사무실 프린터 소모품                   600

    - 레이저프린터토너드럼 일체형
                  600

  ○ 백운포체육공원 휴일 근무요원 당직비
                5,800

  ○ 각종체육대회 추진 근무자 급식비
                1,400

  ○ 체육공원 화장지 구입                 1,020

  ○ 체육공원 화장실 관리비
                2,860

  ○ 국유재산(동네체육시설부지) 임차료
                1,236

  ○ 체육공원 장비임차료                 2,060

       200,000원*1대*3개

      50,000원*1명*116일

      7,000원*5명*2식*20회

  85,000원*12월

      55,000원*4회*13개소

      1,236,000원*1회

  515,000원*4회

02 공공운영비 27,275 25,010 2,265

  ○ 체육공원 화장실 분뇨수거료
                3,575

  ○ 체육공원 전기사용료                 6,000

      55,000원*13개소*5회

  500,000원*12월



부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 체육시설 유지 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 체육공원 수도사용료                12,000

  ○ 체육공원 장비유지비                 5,700

  2,000,000원*6월

  950,000원*6회

206 재료비 19,940 12,260 7,680

01 재료비 19,940 12,260 7,680

  ○ 체육공원 시설관리비                19,940

    - 농약                 3,960

    - 모래                 2,800

    - 비료                 2,600

    - 포설용 소금                 2,800

    - 선긋기용 석회                 1,200

    - 페인트                   700

    - 마사토                 2,000

    - 잔디깍기 장비 휘발유                 1,080

    - 부산물퇴비                 2,800

  18,000원*55병*4회

  200,000원*14회

  13,000원*100포*2회

  7,000원*400포

  6,000원*200포

  70,000원*10통

  1,000,000원*2회

  1,800원*600리터

  3,500원*200포*4회

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

  ○ 체육시설 및 부대편의시설 보수(보강)
               10,000      1,000,000원*10개소

각종 대회경비 지원 55,800 38,200 17,600

직원참가 각종대회 경비지원 4,000 4,000 0

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0

  ○ 시장기 직원 축구대회 경비지원
                1,500

  ○ 시장기 및 자치구군 직원 테니스대회 경비지
    원                 1,500

  ○ 시장기 직원 볼링대회 경비지원
                1,000

      1,500,000원*1회

      750,000원*2회

      1,000,000원*1회

구민참가 각종대회 경비지원 51,800 34,200 17,600

201 일반운영비 51,800 0 51,800

03 행사운영비 51,800 0 51,800

  ○ 시장기 등 각종 체육대회 경비 지원                51,800

    - 2011년 구민체육대회                15,000

    - 2011년 부산씨름왕 선발대회
                  800

    - 2011년 시민게이트볼 대회
                2,000

    - 남구청장배 생활체육동호인 체육대회
               10,000

    - 2011년 시민생활 체육대회
               10,000

    - 2011년 구민걷기대회                10,000

  15,000,000원*1회

       800,000원*1회

       2,000,000원*1회

       10,000,000원*1회

       10,000,000원*1회

  5,000,000원*2회



부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 각종 대회경비 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 2011년 어르신 생활체육대회
                2,000

    - 남구청장배 태권도 대회                 2,000

       2,000,000원*1회

  2,000,000원*1회

각종 단체 지원 562,940 509,777 53,163

기            125,619

시             39,780

구            397,541

실업(볼링)선수 및 체육지도자 지원 266,715 257,391 9,324

301 일반보상금 266,715 257,391 9,324

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 266,715 257,391 9,324

  ○ 볼링팀 운영               261,715

    - 급여                67,906

      · 감독                13,206

      · 선수(A급)                34,963

      · 선수(B급)                16,503

      · 처우개선                 3,234

    - 상여금                48,100

    - 선수수당                21,134

      · 감독                 3,820

      · 주장선수                 3,310

      · 선수                14,004

    - 볼링팀 4대 보험료                12,634

      · 건강보험료                 3,428

      · 소급분                   270

      · 국민연금                 6,072

      · 고용보험료                 1,755

      · 산재보험료                   945

      · 노인장기요양보험                   164

    - 훈련비                54,936

      · 급량비                11,760

      · 교통비                 3,360

      · 목욕비                 5,040

      · 게임비                34,776

    - 실업연맹회비                 2,000

    - 장비 및 피복비                20,405

      · 트레이닝복                 1,400

      · 유니폼                 1,470

      · 볼링화                 1,750

      · 운동화                   700

      · 볼백                   700

      · 볼링공                13,860

      · 볼크리너                   210

  1,048,050원*12월*105%

  693,710원*4명*12월*105%

  654,880원*2명*12월*105%

  64,671,390원*5%

  67,904,959원*8.5/12

  318,270원*12월

  275,830원*1명*12월

  233,390원*5명*12월

  134,932,000원*2.54%

  3,234,000원/12월

  134,932,000원*4.5%

  134,932,000원*1.3%

  134,932,000원*0.7%

  3,428,000원*4.78%

  7,000원*7명*20일*12월

  2,000원*7명*20일*12월

  3,000원*7명*20일*12월

  2,300원*7명*9회*20일*12월

  2,000,000원*1회

  100,000원*7명*2회

  70,000원*7명*3회

  125,000원*7명*2회

  50,000원*7명*2회

  50,000원*7명*2회

  330,000원*7명*6개

  30,000원*7명*1개



부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 각종 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 팔목아대                   315

    - 국내외 각종 경기대회 출전 및 전지훈련여
     비(숙박비 등)                28,000

    - 각종대회 출전격려                 1,600

      · 감독                   400

      · 선수                 1,200

    - 포상금                 5,000

  ○ 퇴직금                 5,000

  45,000원*7명*1개

       400,000원*7명*10회

  200,000원*2회

  100,000원*6명*2회

  5,000,000원

  5,000,000원

생활체육협의회 지원 40,000 28,000 12,000

시             20,000

구             20,000

307 민간이전 40,000 28,000 12,000

시             20,000

구             20,000

02 민간경상보조 40,000 28,000 12,000

  ○ 생활체육회 지원                40,000  40,000,000원

시             20,000

구             20,000

전일제 생활체육지도자 배치 146,496 146,496 0

기             73,248

구             73,248

307 민간이전 146,496 146,496 0

기             73,248

구             73,248

02 민간경상보조 146,496 146,496 0

  ○ 전일제 생활체육지도자 배치               146,496  146,496,000원

기             73,248

구             73,248

어르신생활체육지도자 배치 20,928 20,928 0

기             10,464

구             10,464

307 민간이전 20,928 20,928 0

기             10,464

구             10,464

02 민간경상보조 20,928 20,928 0

  ○ 어르신 생활체육지도자 배치                20,928  20,928,000원

기             10,464

구             10,464

생활체육교실 18,334 18,334 0

시              5,500

구             12,834

307 민간이전 18,334 18,334 0

시              5,500

구             12,834

05 민간위탁금 18,334 18,334 0



부서: 문화체육과
정책: 생활체육 육성
단위: 각종 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 생활체육교실                18,334  18,334,000원

시              5,500

구             12,834

장수노인체육대학 3,600 3,600 0

시              1,800

구              1,800

307 민간이전 3,600 3,600 0

시              1,800

구              1,800

05 민간위탁금 3,600 3,600 0

  ○ 장수노인체육대학                 3,600  3,600,000원

시              1,800

구              1,800

어린이체능교실 3,600 3,600 0

시              1,800

구              1,800

307 민간이전 3,600 3,600 0

시              1,800

구              1,800

05 민간위탁금 3,600 3,600 0

  ○ 어린이체능교실                 3,600  3,600,000원

시              1,800

구              1,800

청소년체련교실 3,400 3,400 0

시              1,700

구              1,700

307 민간이전 3,400 3,400 0

시              1,700

구              1,700

05 민간위탁금 3,400 3,400 0

  ○ 청소년체련교실                 3,400  3,400,000원

시              1,700

구              1,700

체육바우처시범사업 추진 59,867 28,028 31,839

기             41,907

시              8,980

구              8,980

307 민간이전 59,867 28,028 31,839

기             41,907

시              8,980

구              8,980

05 민간위탁금 59,867 28,028 31,839

  ○ 체육바우처시범사업                59,867  59,867,000원

기             41,907

시              8,980

구              8,980



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 능동적인 청소년육성정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청소년 보호 및 육성 23,466 48,656 △25,190

국              1,400

기              4,328

시              3,272

구             14,466

능동적인 청소년육성정책 추진 23,466 48,656 △25,190

국              1,400

기              4,328

시              3,272

구             14,466

청소년 어울마당 운영 5,420 5,420 0

201 일반운영비 5,420 5,420 0

01 사무관리비 420 420 0

  ○ 청소년어울마당 준비직원 급식비
                  420      7,000원*4명*15일

03 행사운영비 5,000 5,000 0

  ○ 청소년어울마당 운영                 5,000  5,000,000원

청소년 보호사업 운영 15,246 15,236 10

기              4,328

시              1,872

구              9,046

201 일반운영비 8,746 9,086 △340

01 사무관리비 8,746 9,086 △340

  ○ 불법게임기 수거처리비                 5,080

    - 5톤                   900

    - 2.5톤                   600

    - 1톤                 1,200

    - 인부임                 2,380

  ○ 유통업관련업주 교육                 1,000

    - 강사료                   200

    - 교재비                   800

  ○ 유통업 허가(신고, 등록)증 제작
                  300

  ○ 청소년유해환경 보호캠페인                 1,000

    - 전단지                   300

    - 홍보물품                   500

    - 현수막                   200

  ○ 청소년보호법위반 과징금 체납처분                   150

    - 압류(해제)등기 촉탁                   150

  ○ 청소년증 발급                   880

  ○ 청소년 유해업소 지도단속 급식비
                  336

  90,000원*10대

  60,000원*10대

  40,000원*30대

  70,000원*2명*17회

  100,000원*2회

  8,000원*100권

      150,000원*2박스

  50원*2종*3,000매

  1,000원*500개

  100,000원*2개

  3,000원*50건

  4,000원*220명

      7,000원*4명*12회

301 일반보상금 6,500 5,654 846

기              4,328



부서: 문화체육과
정책: 청소년 보호 및 육성
단위: 능동적인 청소년육성정책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,872

구                300

01 사회보장적수혜금 6,200 5,354 846

  ○ 청소년특별지원사업 운영                 6,200  6,200,000원

기              4,328

시              1,872

12 기타보상금 300 300 0

  ○ 청소년 유해환경 신고포상금                   300  300,000원

청소년 유해환경 감시단원 2,800 0 2,800

국              1,400

시              1,400

307 민간이전 2,800 0 2,800

국              1,400

시              1,400

02 민간경상보조 2,800 0 2,800

  ○ 청소년유해환경감시단 지원                 2,800  2,800,000원

국              1,400

시              1,400

행정운영경비(문화체육과) 57,290 57,414 △124

기본경비(문화체육과) 57,290 53,844 3,446

기본경비(문화체육과) 57,290 53,844 3,446

201 일반운영비 12,420 13,044 △624

01 사무관리비 11,220 12,444 △1,224

  ○ 문화체육과 일반수용비
                6,936

  ○ 부서기본업무수행 급식비
                4,284

      40,000원*17명*12월*85%

      7,000원*17명*3식*12월

02 공공운영비 1,200 600 600

  ○ 복사기, PC, 프린터 등                 1,200  300,000원*4회

202 여비 40,800 40,800 0

01 국내여비 40,800 40,800 0

  ○ 직원 국내여비                38,400

  ○ 구보편집원 업무취재                 2,400

  20,000원*16명*10회*12월

  200,000원*1명*12월

203 업무추진비 3,570 0 3,570

04 부서운영업무추진비 3,570 0 3,570

  ○ 부서운영업무추진비                 3,570  350,000원*12월*85%

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

  ○ 디지털카메라                   500  500,000원*1대


